АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 ноября 2013 года                                                                                                    № 784.1

с.Киясово

О Прогнозе социально-экономического развития

муниципального образования "Киясовский район" на 2014-2016 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, За-

коном Удмуртской Республики от 17 июля 2008 года N 33-РЗ "О государственном

планировании социально-экономического развития Удмуртской Республики", руко-

водствуясь Уставом муниципального образования "Киясовский район",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития муни-

ципального образования "Киясовский район" на 2014-2016 годы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                              С.В. Мерзляков

garantf1://12012604.173/
garantf1://15628768.0/
garantf1://15628768.0/
garantf1://15601700.10000/

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

28.11.2013 № 784.1

ПОКАЗАТЕЛИ  ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МО «Киясовский район» на 2014 - 2016 годы

N  Показатели Ед. изм. 2011год

факт

2012год

факт

2013год

оценка

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

2016 год

прогноз

 1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1 Отгружено товаров собственного производства,

выполнено работ, услуг собственными силами по

разделам С, Д, Е (чистым видам экономической

деятельности) по полному кругу организаций

производителей

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

64,3 80,7 83,2 87,1 87,9 92,9 93,6 98,0 98,7

 темп роста   в фактических  ценах           % 105,8 125,5 103,1 104,8 105,6 106,6 106,5 105,5 105,4

 индекс физического объема % 91,4 120,3 100,6 100,7 101,7 100,6 101,2 100,3 101,2

 индекс-дефлятор % 115,8 104,3 102,5 104,0 103,8 106,0 105,2 105,2 104,2

2 Отгружено товаров собственного производства,

выполнено работ, услуг собственными силами по

обрабатывающим производствам (чистым видам

экономической деятельности) по  кругу крупных

и средних организаций производителей

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

33,7 34,4 35,2 36,8 37,0 39,1 39,3 41,2 41,7

 темп роста     в фактических  ценах           % 105,8 102,1 102,3 104,5 105,1 106,3 106,2 105,4 106,1

 индекс физического объема % 96,7 100,2 100,8 101,2 102,4 101,3 102,3 100,8 102,6

 индекс-дефлятор % 109,4 101,9 101,5 103,2 102,6 105,0 103,8 104,5 103,4

3 Объем валовой   продукции

сельского  хозяйства

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

1306,0 1325,5 1374,6 1459,2 1465,0 1544,0 1550,2 1640,1 1646,8

 темп роста  в фактических ценах           % 128,7 101,5 103,7 106,2 106,6 105,8 105,8 106,2 106,2

 темп роста     в сопоставимых ценах           % 119,2 97,4 98,3 101,0 101,5 100,2 100,3 100,4 100,5

 индекс-дефлятор % 107,9 104,2 105,5 105,1 105,0 105,6 105,5 105,8 105,7

N  Показатели Ед. изм. 2011год

факт

2012год

факт

2013год

оценка

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

2016 год

прогноз

 1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

4 Розничный       товарооборот

(во всех каналах   реализации)

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

539,1 595,1 667,9 742,6 743,4 821,0 823,5 906,9 912,2

 темп роста     в фактических  ценах           % 120,0 110,4 112,2 111,2 111,3 110,6 110,8 110,4 110,8

 темп роста     в сопоставимых ценах           % 109,9 104,6 104,5 104,5 105,1 104,7 105,4 105,0 105,7

 индекс-дефлятор % 109,2 105,5 107,4 106,4 105,9 105,6 105,1 105,2 104,8

5 Объем платных

услуг населению (по полному кругу с досчетом)

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

27,2 23,7 26,9 30,4 30,4 34,3 34,3 38,7 38,8

 темп роста     в фактических  ценах           % 98,0 109,5 113,3 113,0 113,0 112,8 112,8 112,8 113,1

 темп роста   в сопоставимых ценах           % 90,1 81,9 105,0 104,3 104,6 104,4 104,9 104,7 105,5

 индекс-дефлятор % 108,8 106,3 107,9 108,3 108,0 108,0 107,5 107,7 107,2

6 Объем бытовых услуг (по полному кругу с дос-

четом)

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

3,98 4,22 4,78 5,4 5,4 6,09 6,09 6,87 6,89

 темп роста    в фактических  ценах           % 57,2 106,0 113,3 113,0 113,0 112,8 112,8 112,8 113,1

 темп роста    в сопоставимых  ценах           % 53,7 99,7 105,0 104,3 104,6 104,4 104,9 104,7 105,5

 индекс-дефлятор % 106,5 106,3 107,9 108,3 108,0 108,0 107,5 107,7 107,2

7 Инвестиции     в основной      капитал за счет

всех источников финансирования

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

222,1 277,0 258,1 372,4 372,2 256,2 255,7 177,2 176,6

 в том числе:

 инвестиции в основной капитал по крупным и

средним организациям

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

15,6 25,4 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

 инвестиции в индивидуальное жилищное строи-

тельство, осуществляемое за свой счет и с помо-

щью кредитов

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

30,2 37,6 39,6 44,7 44,5 46,8 46,3 49,0 48,4

 Темп роста     в фактических  ценах           % 10,9 124,7 93,2 163,6 163,5 68,8 68,7 69,2 69,1

 Темп роста     в сопоставимых ценах           % 100 118,1 89,7 157,0 157,5 65,8 65,9 66,1 66,1

N  Показатели Ед. изм. 2011год

факт

2012год

факт

2013год

оценка

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

2016 год

прогноз

 1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

 Индекс-дефлятор % 101,3 105,6 103,9 104,2 103,8 104,6 104,3 104,7 104,5

8 Прибыль сальдированная (прибыль за минусом

убытков)

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

+8,2 +8,4 +6,4 +4,2 +4,2 +5,1 +5,1 +5,1 +5,1

9 Прибыль прибыльных      организаций

для целей     бухгалтерского  учета

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

+8,2 +8,5 +5,4 +4,2 +4,2 +5,1 +5,1 +5,1 +5,1

10 Амортизация  млн. руб.

в ценах

соотв.лет

11,0 11,7 12,0 13,0 13,0 14,0 14,0 15,0 15,0

11 Фонд оплаты

труда (по крупным и средним организациям)

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

330,7 363,3 429,8 464,1 474,0 501,3 516,7 541,4 566,8

12 Номинальная    начисленная   средняя

заработная плата одного работника по крупным

и средним организациям (в среднем   за период)

руб. 10515,4 12109,5 14325,5 15471,5 15801,0 16709,2 17223,1 18045,9 18893,7

13 Среднегодовая

численность     населения

тыс. чел. 10,3 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,1 10,1

14 Среднесписочная численность работников

предприятий (по крупным и средним организа-

циям)

тыс. чел. 2,6 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

15 Численность зарегистрированных безработных

на конец года

тыс. чел. 0,2 0,187 0,16 0,16 0,16 0,155 0,155 0,15 0,15

16 Уровень зарегистрированной  безработицы от

трудоспособного населения в трудоспособном

возрасте

% 3,3 3,1 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,5 2,5

17 Объем добычи    нефти            тыс. тонн - 1,0 0,8 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

18 Количество малых предприятий, в том числе

микропредприятий, всего

единиц 21 22 23 23 23 23 23 23 23

N  Показатели Ед. изм. 2011год

факт

2012год

факт

2013год

оценка

2014 год

прогноз

2015 год

прогноз

2016 год

прогноз

 1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

19 Количество средних предприятий, всего единиц - - - - - - - - -

20 Среднесписочная численность работников (без

внешних совместителей) по малым предприяти-

ям (включая микропредприятия), всего

чел. 151 190 150 150 150 150 150 150 150

21 Среднесписочная численность работников (без

внешних совместителей) по средним предпри-

ятиям, всего

чел. - - - - - - - - -

22 Оборот  малых предприятий (в том числе микро-

предприятий), всего

млн. руб.

в ценах

соотв.лет

36,0 55,5 60,0 62,5 62,5 65,0 65,0 67,6 67,6

23 Оборот средних предприятий, всего млн. руб.

в ценах

соотв.лет

- - - - - - - - -

______________________________